

令和5年3月17日（令和5年6月19日）

北股地区排土工他場内整備工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	北股地区排土工他場内整備工事
工事地名	奈良県吉野郡野迫川村北股地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 1月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5800010053	1 4) 単価適用年月	2023年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	304日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 6年 1月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	五條市（旧西吉野村、旧大塔村） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 1月10日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	北股地区排土工他場内整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
斜面对策 (北股地区)		式	1		106,624,451				
砂防土工		式	1		73,817,006				
掘削工		式	1		3,638,181				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	12,610	216.9	2,735,109			単-1号	
掘削	土砂 片切掘削	m3	690	1,108	764,520			単-2号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	690	200.8	138,552			単-3号	
掘削工(ICT)		式	1		4,650,195				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	12,610	291.3	3,673,293			単-4号	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	690	1,215	838,350			単-5号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	690	200.8	138,552			単-6号	
法面整形工(ICT)		式	1		2,853,648				
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	3,420	834.4	2,853,648			単-7号	

設計内訳書

工事名	北股地区排土工他場内整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	斜面对策	数量増減	金額増減	摘要
残土処理工			式	1		62,674,982				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	26,500	200.8	5,321,200				単-8号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 場内運搬 片道運搬距離 L=800m以下		m3	26,530	1,334	35,391,020				単-9号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 横谷地区 片道運搬距離 L=4.0km以下		m3	26,570	826.6	21,962,762				単-10号
法面工			式	1		16,409,974				
植生工			式	1		16,221,060				
植生マット	切土部 亀甲金網・ヤシ繊維ネット・肥料袋付植生マット(短草型) 1,000m2以上 土砂部		m2	3,420	4,743	16,221,060				単-11号
資材運搬工			式	1		188,914				
資材等運搬	不整地運搬車による運搬 片道運搬距離 L=630m		t	6.2	30,470	188,914				単-12号
山腹水路工			式	1		14,422,171				
作業土工			式	1		76,740				

設計内訳書

工事名	北股地区排土工他場内整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	斜面对策	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	50	200.8	10,040					単-13号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 場内運搬	m3	50	1,334	66,700					単-14号
山腹集水路・排水路工		式	1		8,577,460					
山腹U形側溝	小段排水(タイプ1) PU1-B300-H300	m	214	21,720	4,648,080					単-15号
山腹U形側溝	小段排水(タイプ3) PU1-B300-H300	m	14	12,430	174,020					単-16号
山腹U形側溝	小段排水(タイプ6) PU1-B300-H300(布設済)	m	112	18,790	2,104,480					単-17号
山腹U形側溝	PU3-B400-H400	m	77	21,440	1,650,880					単-18号
資材運搬工		式	1		5,767,971					
資材等運搬	不整地運搬車による運搬 片道運搬距離 L=630m	t	189.3	30,470	5,767,971					単-19号
仮設工		式	1		1,975,300					
吹付プラント設備工		式	1		349,900					
吹付プラント設置・撤去	片道運搬距離 L=630m	回	1	349,900	349,900					単-20号

設計内訳書

工事名	北股地区排土工他場内整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	斜面对策	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		1,625,400				
交通誘導警備員			人日	129	12,600	1,625,400				単-21号
直接工事費			式	1		106,624,451				
共通仮設費			式	1		13,305,203				
共通仮設費			式	1		2,259,203				
技術管理費			式	1		1,225,203				
保守管理(ICT)			式	1		79,203				内-1号
システム初期費(ICT)			式	1		1,146,000				内-2号
現場環境改善費(率計上)			式	1		1,034,000				
共通仮設費(率計上)			式	1		11,046,000				
純工事費			式	1		119,929,654				
現場管理費			式	1		31,517,000				

設計内訳書

工事名	北股地区排土工他場内整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		206,709,113				
一般管理費等		式	1		31,070,887				
工事価格		式	1		237,780,000				
消費税相当額		式	1		23,778,000				
工事費計		式	1		261,558,000				

設計内訳書

工事名	北股地区排土工他場内整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
斜面对策 (横谷地区)		式	1		35,681,807				
砂防土工		式	1		24,864,777				
盛土工(ICT)		式	1		24,494,967				
路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上	m3	23,900	232.1	5,547,190			単-1号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	26,600	200.8	5,341,280			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 場内運搬 片道運搬距離 L=200m以下	m3	26,570	512.1	13,606,497			単-3号	
法面整形工(ICT)		式	1		369,810				
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	700	528.3	369,810			単-4号	
法面工		式	1		2,958,150				
植生工		式	1		2,940,000				
植生マット	盛土部 種子肥料有 亀甲金網付 土壌改良材 約500g/m2 目付45g/m2	m2	700	4,200	2,940,000			単-5号	
資材運搬工		式	1		18,150				

設計内訳書

工事名	北股地区排土工他場内整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	斜面对策	数量増減	金額増減	摘要
資材等運搬	不整地運搬車による運搬 片道運搬距離 L=170m	t	1.1	16,500	18,150					単-6号
山腹水路工		式	1		5,945,080					
山腹集水路・排水路工		式	1		2,122,360					
山腹L型側溝	小段排水	m	75	14,000	1,050,000					単-7号
山腹コルゲートリユーム	A-350×350 t=1.6mm	m	26	20,920	543,920					単-8号
山腹コルゲートリユーム	B-1200×950 t=1.6mm	m	11	48,040	528,440					単-9号
集水柵工		式	1		2,713,920					
プレキャスト集水柵 集水柵A	1600×1600×1000 支給品	箇所	2	72,960	145,920					単-10号
プレキャスト集水柵 集水柵B	1600×2400×1600	箇所	1	2,568,000	2,568,000					単-11号
資材運搬工		式	1		1,108,800					
資材等運搬	不整地運搬車による運搬 片道運搬距離 L=170m	t	67.2	16,500	1,108,800					単-12号
仮設工		式	1		1,913,800					

設計内訳書

工事名	北股地区排土工他場内整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
吹付ﾌﾟﾗﾝﾄ設備工		式	1		288,400				
吹付ﾌﾟﾗﾝﾄ設置・撤去	片道運搬距離 L=120m	回	1	288,400	288,400			単-13号	
交通管理工		式	1		1,625,400				
交通誘導警備員		人日	129	12,600	1,625,400			単-14号	
直接工事費		式	1		35,681,807				
共通仮設費		式	1		5,490,652				
共通仮設費		式	1		515,652				
技術管理費		式	1		66,652				
保守管理(ICT)		式	1		66,652			内-1号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		449,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		4,975,000				
純工事費		式	1		41,172,459				

設計内訳書

工事名	北股地区排土工他場内整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	斜面对策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		14,090,000				
工事原価		式	1		55,262,459				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 12610m3	式	1		46,708			
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 片切掘削 690m3	式	1		3,708			
法面整形 (I C T) 保守点 検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3420m2	式	1		28,787			
合 計					79,203			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（ICT）	バックホ	式	1		598,000			
システム初期費（ICT）	フルドーザ	式	1		548,000			
合 計					1,146,000			

一式当たり内訳書

[奈良県吉野郡野迫川村北股地先]

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土(ICT))保守点検	10,000m3以上 無し 23900m3	式	1		62,892			
法面整形(ICT)保守点 検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 700m2	式	1		3,760			
合 計					66,652			

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	216.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	216.9	216.9		
計						216.9		
単価						216.9	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	1,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m3	1	1,108	1,108		
計						1,108		
単価						1,108	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	200.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	200.8	200.8		
計						200.8		
単価						200.8	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	291.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	291.3	291.3		
計						291.3		
単価						291.3	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	掘削(ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		1	単価	1,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	1	1,215	1,215			
	計					1,215			
	単価					1,215	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	200.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	200.8	200.8			
	計					200.8			
	単価					200.8	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	法面整形 (ICT)	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	834.4	834.4	
	計					834.4	
	単価					834.4	円/m2

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	200.8	200.8	
	計					200.8	
	単価					200.8	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 場内運搬 片道運搬距離 L=800m以下	単位	m3	数量		1	単価	1,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 800m以下	m 3	1	1,334	1,334			
計						1,334			
単価						1,334	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 横谷地区 片道運搬距離 L=4.0km以下	単位	m3	数量		1	単価	826.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	826.6	826.6			
計						826.6			
単価						826.6	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	植生マット	切土部 亀甲金網・ヤシ繊維ネット・肥料袋付植生マット(短草型)) 1,000m2以上 土砂部	単位	m2	数量	1	単価	4,743
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植生マット工		亀甲金網・ヤシ繊維ネット・肥料袋付植生マット(短草型)	m2	1	4,743	4,743		
1,000m2以上 土砂部								
計						4,743		
単価						4,743	円/m2	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	資材等運搬	不整地運搬車による運搬 片道運搬距離 L=630m	単位	t	数量	1	単価	30,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
資材等運搬		不整地運搬車による運搬、積込、取卸し	t	1	30,470	30,470		
L=630m								
計						30,470		
単価						30,470	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	200.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	200.8	200.8		
計						200.8		
単価						200.8	円/m3	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 場内運搬	単位	m3	数量	1	単価	1,334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂運搬工(不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 800m以下	m3	1	1,334	1,334		
計						1,334		
単価						1,334	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	山腹U形側溝	小段排水(タイプ1) PU1-B300-H300	単位	m	数量	10	単価	21,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹U形側溝		人力据付 50m以下 0.5を超え1.0m2以下 L=600mm 標準	m	10	12,430	124,300		
コンクリート吹付工		吹付厚:10cm施工規模:500m2以上1000m2未満 平面部	m ²	12	5,691	68,292		
表面金鏝仕上げ			m ²	13.89	637.8	8,859.04		
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	2	7,842	15,684		
計						217,135.04		
単価						21,720	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	山腹U形側溝	小段排水(タイプ3) PU1-B300-H300	単位	m	数量	1	単価	12,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
山腹U形側溝		人力据付 50m以下 0.5を超え1.0m2以下 L=600mm 標準	m	1	12,430	12,430		
計						12,430		
単価						12,430	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	山腹U形側溝	小段排水(タイプ6) PU1-B300-H300(布設済)	単位	m	数量	10	単価	18,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート吹付工	吹付厚:10cm施工規模:500m2以上1000m2未満 平面部	m ²	27	5,691	153,657		
	表面金剛仕上げ		m ²	28.95	637.8	18,464.31		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	2	7,842	15,684		
	計					187,805.31		
	単価					18,790	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	山腹U形側溝	PU3-B400-H400	単位	m	数量		1	単価	21,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
山腹U形側溝据付		機械据付 50m以下 掘削断面積:1.0を超え2.0m2未満							
L=2000mm(PU3-400)			m	1	21,440	21,440			
計						21,440			
単価						21,440		円/m	

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	資材等運搬	不整地運搬車による運搬 片道運搬距離 L=630m	単位	t	数量		1	単価	30,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
資材等運搬		不整地運搬車による運搬、積込、取卸し							
L=630m			t	1	30,470	30,470			
計						30,470			
単価						30,470		円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	吹付プラント設置・撤去	片道運搬距離 L=630m	単位	回	数量		1	単価	349,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	吹付プラント設置工	運搬含む L=630m	回	1	253,500	253,500			
	吹付プラント撤去工	運搬含む L=630m	回	1	96,330	96,330			
	計					349,830			
	単価					349,900	円/回		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	交通誘導警備員B		人日	1	12,600	12,600			
	計					12,600			
	単価					12,600	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m ³ 以上 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 800m以下	単位	m ³	数量	100	単価 1,334
不整地運搬車運転	5,000m ³ 以上	日	1.37	97,350	133,369	
諸雑費 (まるめ)		式	1		31	
計					133,400	
単価					1,334	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植生マット工	亀甲金網・ヤシ繊維ネット・肥料袋付植生マット(短草型)	単位	m2	数量	100	単価 4,743
土木一般世話役		人	1.18	25,935	30,603	
法面工		人	3.54	26,460	93,668	
普通作業員		人	2.38	20,685	49,230	
植生マット	亀甲金網・ヤシ繊維ネット・肥料袋付植生マット(短草型)	m 2	120	2,290	274,800	
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		25,999	
計					474,300	
単価					4,743	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

資材等運搬	不整地運搬車による運搬、積込、取卸し	単位	t	数量	単価	金額	単価	30,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.2	25,935	31,122			
特殊作業員		人	1.2	23,940	28,728			
普通作業員		人	1.2	20,685	24,822			
不整地運搬車[運転]	クローラ型・ダンプ式・全旋回式 10～11t積級	日	1.2	97,350	116,820			
バックホウ(クローラ型) [運転]	クレーン機能付き・排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	1.2	68,380	82,056			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		21,152			
計					304,700			
単価					30,470	円/t		

参考資料（１）

		単価使用年月		2023. 2		歩掛使用年月		2023. 2		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要							
山腹U形側溝	人力据付 50m以下 0.5を超え1.0m2以下 L=600mm 標準	単位	m	数量	10	単価	12,430						
土木一般世話役		人	0.752	25,935	19,503								
特殊作業員		人	0.752	23,940	18,002								
普通作業員		人	1.504	20,685	31,110								
側溝	PU1-B300-H300 L=600	個	16.5	1,470	24,255								
バックホウ（クローラ型）運転	標準	日	0.752	41,360	31,102								
諸雑費（率+まるめ） 0.4%		式	1		328								
計					124,300								
単価					12,430	円/m							

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
表面金鍍仕上げ		単位	m2	数量		単価	
					100		637.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官		人	2	25,515	51,030		
諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		12,750		
計					63,780		
単価					637.8	円/m2	

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
表面金鍍仕上げ		単位	m2	数量		単価	
					100		637.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官		人	2	25,515	51,030		
諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		12,750		
計					63,780		
単価					637.8	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
山腹U形側溝据付	機械据付 50m以下 掘削断面積:1.0を超え2.0m2未満	単位	m	数量	10	単価 21,440
土木一般世話役		人	1	25,935	25,935	
特殊作業員		人	1	23,940	23,940	
普通作業員		人	2	20,685	41,370	
道路用鉄筋コンクリート側溝	3種 400A 400×400×2000	個	4.99	14,700	73,353	
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.76	2,450	1,862	
バックホ(クローラ型)運転	クレーン機能付き・排ガス型(第2次) 山積0.28m ³ 1.7t吊	日	1	41,360	41,360	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,580	
計					214,400	
単価					21,440	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	253,500
吹付プラント設置工	運搬含む L=630m						1	
土木一般世話役		人	0.4	25,935		10,374		
法面工		人	0.4	26,460		10,584		
特殊作業員		人	0.8	23,940		19,152		
普通作業員		人	1.6	20,685		33,096		
不整地運搬車[運転]	クローラ型・ダンプ式・全旋回式 10～11t積級	日	1	97,350		97,350		
バックホ[運転]	クレーン機能付 排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	1	68,380		68,380		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1			14,564		
計						253,500		
単価						253,500	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	96,330
吹付プラント撤去工	運搬含む L=630m	人		0.36	25,935	9,336		
土木一般世話役		人		0.36	26,460	9,525		
法面工		人		0.36	23,940	8,618		
特殊作業員		人		0.36	20,685	7,446		
普通作業員		日		0.36	97,350	35,046		
不整地運搬車[運転]	クローラ型・ダンプ式・全旋回式 10～11t積級	日		0.36	68,380	24,616		
バックホ[運転]	クレーン機能付 排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	式	1			1,743		
諸雑費 (率+まるめ) 5%								
計						96,330		
単価						96,330	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							12,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					12,600	
	単価					12,600	円／人日

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 12610m3	単位	式	数量	1	単価
							46,708
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.801	25,935	46,708	
	計					46,708	
	単価					46,708	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
掘削（ICT）保守点検	土砂 片切掘削 690m3	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	3,708	
土木一般世話役		人	0.143	25,935	3,708		
計					3,708		
単価					3,708	円/式	

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3420m2	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	28,787	
土木一般世話役		人	1.11	25,935	28,787		
計					28,787		
単価					28,787	円/式	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	598,000	
システム初期費	バックホウ	式	1		598,000	摘要	
計					598,000		
単価					598,000	円/式	

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量		1	単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	548,000	
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000	摘要	
計					548,000		
単価					548,000	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	1	23,205	23,205	
軽油	1. 2号	L	175	135	23,625	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10~11t積級	日	1.54	32,800	50,512	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					97,350	
単価					97,350	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車[運転]	クローラ型・ダンプ式・全旋回式 10~11t積級	日	1			97,350
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205	
軽油	1. 2号	L	175	135	23,625	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10~11t積級	日	1.54	32,800	50,512	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					97,350	
単価					97,350	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [運転]	クレーン機能付き・排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価 68,380
運転手(特殊)		人	1	23,205	23,205	
軽油	1. 2号	L	101	135	13,635	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.66	19,000	31,540	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					68,380	
単価					68,380	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ型）運転	標準					1	41,360	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205			
軽油	1. 2号	L	39	135	5,265			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3 1. 7t吊	供用日	1.56	8,260	12,885			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計						41,360		
単価						41,360	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型)運転	クレーン機能付き・排ガス型(第2次) 山積0.28m3 1.7t吊	単位	日	数量	単価	金額	単価	41,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手(特殊)		人	1	23,205	23,205				
軽油	1. 2号	L	39	135	5,265				
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3 1.7t吊	供用日	1.56	8,260	12,885				
諸雑費(まるめ)		式	1		5				
計							41,360		
単価							41,360	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車[運転]	クローラ型・ダンプ式・全旋回式 10~11t積級	日	1			97,350
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205	
軽油	1. 2号	L	175	135	23,625	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10~11t積級	日	1.54	32,800	50,512	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					97,350	
単価					97,350	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ[運転]	クレーン機能付 排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊					1	68,380	
運転手(特殊)		人	1	23,205		23,205		
軽油	1. 2号	L	101	135		13,635		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.66	19,000		31,540		
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						68,380		
単価						68,380	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車[運転]	クローラ型・ダンプ式・全旋回式 10～11t積級	日	1			97,350
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205	
軽油	1. 2号	L	175	135	23,625	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t積級	日	1.54	32,800	50,512	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					97,350	
単価					97,350	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ〔運転〕	クレーン機能付 排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊					1	68,380	
運転手(特殊)		人	1	23,205	23,205			
軽油	1. 2号	L	101	135	13,635			
バックホウ(クローラ)〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.66	19,000	31,540			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計						68,380		
単価						68,380	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	232.1	232.1	
	計					232.1	
	単価					232.1	円/m3

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1	200.8	200.8	
	計					200.8	
	単価					200.8	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) 場内運搬 片道運搬距離 L=200m以下	単位	m3	数量		1	単価	512.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)		5,000m3以上 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 200m以下	m3	1	512.1	512.1			
計						512.1			
単価						512.1	円/m3		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	528.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		盛土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	528.3	528.3			
計						528.3			
単価						528.3	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	植生マット	盛土部 種子肥料有 亀甲金網付 土壤改良材約500g/m2 目付45g/m2	単位	m2	数量		1	単価	4,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
浸食防止用植生マット工		盛土部 種子肥料 亀甲金網 土壤改良材約500g/m2	m2	1	4,200	4,200			
目付45g/m2									
計						4,200			
単価						4,200	円/m2		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	資材等運搬	不整地運搬車による運搬 片道運搬距離 L=170m	単位	t	数量		1	単価	16,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
資材等運搬		不整地運搬車による運搬、積込、取卸し	t	1	16,500	16,500			
L=170m									
計						16,500			
単価						16,500	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	山腹L型側溝	小段排水	単位	m	数量	10	単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート吹付工	吹付厚:10cm 施工規模:250m2未満 平面部	m ²	19.3	6,171	119,100.3		
	表面金鏝仕上げ		m ²	20.36	637.8	12,985.6		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	1	7,842	7,842		
	計					139,927.9		
	単価					14,000	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	山腹コルゲートフレーム	A-350×350 t=1.6mm	単位	m	数量	10	単価	20,920
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
山腹コルゲートフレーム据付	50m以下 0.5m2以下 標準	m	10	14,220	142,200			
コンクリート吹付工	吹付厚(t=5cm)	m2	12.65	4,035	51,042.75			
表面金鏝仕上げ		m2	12.65	637.8	8,068.17			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1	7,842	7,842			
計					209,152.92			
単価					20,920	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	山腹コルゲートフレーム	B-1200×950 t=1.6mm	単位	m	数量	10	単価	48,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	山腹コルゲートフレーム据付	50m以下 1.0を超え2.0m2以下 標準	m	10	35,880	358,800		
	コンクリート吹付工	吹付厚(t=5cm)	m2	24.33	4,035	98,171.55		
	表面金鍍仕上げ		m2	24.33	637.8	15,517.67		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1	7,842	7,842		
	計					480,331.22		
	単価					48,040	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	プレキャスト集水桝 集水桝A	1600×1600×1000 支給品	単位	箇所	数量		単価
					10		72,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト集水桝設置工		1600×1600×1000	箇所	10	66,910	669,100	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m ²	48.4	1,248	60,403.2	
計						729,503.2	
単価						72,960	円/箇所

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	プレキャスト集水桝 集水桝B	1600×2400×1600	単位	箇所	数量		単価
					10		2,568,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャスト集水桝設置工		1600×2400×1600	箇所	10	2,559,000	25,590,000	
基礎砕石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m ²	66	1,248	82,368	
計						25,672,368	
単価						2,568,000	円/箇所

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	資材等運搬	不整地運搬車による運搬 片道運搬距離 L=170m	単位	t	数量		1	単価	16,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	資材等運搬	不整地運搬車による運搬、積込、取卸し	t	1	16,500	16,500			
	L=170m								
	計					16,500			
	単価					16,500	円/t		

							単価使用年月	2023. 2	
							歩掛使用年月	2023. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	吹付プラント設置・撤去	片道運搬距離 L=120m	単位	回	数量		1	単価	288,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	吹付プラント設置工	運搬含む L=120m	回	1	194,700	194,700			
	吹付プラント撤去工	運搬含む L=120m	回	1	93,650	93,650			
	計					288,350			
	単価					288,400	円/回		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	12,600	12,600		12,600
	計							12,600
	単価						12,600	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂運搬工 (不整地運搬車による運搬)	5,000m ³ 以上 バックホウ積0.8m ³ (平積0.6m ³) 200m以下	単位	m ³	数量	100	単価 512.1
不整地運搬車運転	5,000m ³ 以上	日	0.526	97,350	51,206	
諸雑費 (まるめ)		式	1		4	
計					51,210	
単価					512.1	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
浸食防止用植生マット工	盛土部 種子肥料 亀甲金網 土壌改良材約500g/m2	単位	m2	数量	100	単価 4,200
土木一般世話役		人	0.8	25,935	20,748	
法面工		人	3	26,460	79,380	
普通作業員		人	1.5	20,685	31,027	
浸食防止用植生マット	種子肥料 亀甲金網 土壌改良材約500g/m2 目付45g/m2	m 2	120	1,970	236,400	
諸雑費（率+まるめ） 40%		式	1		52,445	
計					420,000	
単価					4,200	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

資材等運搬	不整地運搬車による運搬、積込、取卸し	単位	t	数量	単価	金額	単価	16,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.65	25,935	16,857			
特殊作業員		人	0.65	23,940	15,561			
普通作業員		人	0.65	20,685	13,445			
不整地運搬車[運転]	クローラ型・クランプ式・全旋回式 10～11t積級	日	0.65	97,350	63,277			
バックホ[運転]	クレーン機能付 排ガス型(第2次)山積0.8m3 2.9t吊	日	0.65	68,380	44,447			
諸雑費(率+まるめ) 25%		式	1		11,413			
計					165,000			
単価					16,500	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

表面金鍍仕上げ		単位	m2	数量	100	単価	637.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官		人	2	25,515	51,030		
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		12,750		
計					63,780		
単価					637.8	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
山腹コルゲートフリューム据付	50m以下 0.5m2以下 標準	単位	m	数量	10	単価 14,220
土木一般世話役		人	0.412	25,935	10,685	
特殊作業員		人	0.412	23,940	9,863	
普通作業員		人	0.823	20,685	17,023	
コルゲートフリューム	350×350 t=1.6mm	m	10	8,745	87,450	
バックホウ (クローラ型) 運転	標準	日	0.412	41,360	17,040	
諸雑費 (率+まるめ) 0.3%		式	1		139	
計					142,200	
単価					14,220	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1.25	25,935	32,418	
特殊作業員		人	2.5	23,940	59,850	
普通作業員		人	3.75	20,685	77,568	
吹付用コンクリート		m ³	6.75	12,070	81,472	
モルタルコンクリート吹付機(法面用)[運転]	湿式 モーター駆動 0.8~1.2m ³ /h	日	1.25	15,250	19,062	
空気圧縮機[運転]	可搬式・エンジン駆動・スクリュ型 10.5~11.0m ³ /min	日	1.25	25,080	31,350	
発動発電機[運転]	ディーゼルエンジン駆動 排出ガス対策型(第1次) 17/20kVA	日	1.25	5,410	6,762	
ホイールロータ(トラクタショベル)運転 [運転]	普通 排出ガス対策型(第1次) 0.34~0.35m ³	日	1.25	28,540	35,675	
諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		59,343	
計					403,500	
単価					4,035	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

表面金鍍仕上げ		単位	m2	数量	100	単価	637.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官		人	2	25,515	51,030		
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		12,750		
計					63,780		
単価					637.8	円/m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
山腹コルゲートフリューム据付	50m以下 1.0を超え2.0m2以下 標準	単位	m	数量	10	単価 35,880
土木一般世話役		人	0.709	25,935	18,387	
特殊作業員		人	0.709	23,940	16,973	
普通作業員		人	1.418	20,685	29,331	
コルゲートフリューム	1200×950 t=1.6mm	m	10	26,455	264,550	
バックホウ（クローラ型）運転	標準	日	0.709	41,360	29,324	
諸雑費（率+まるめ） 0.3%		式	1		235	
計					358,800	
単価					35,880	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	コンクリート吹付工	吹付厚 (t=5cm)	単位	m2	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.25	25,935	32,418	
	特殊作業員		人	2.5	23,940	59,850	
	普通作業員		人	3.75	20,685	77,568	
	吹付用コンクリート	t=5cm 小段排水	m3	6.75	12,070	81,472	
	モルタルコンクリート吹付機(法面用)[運転]	湿式 モーター駆動 0.8~1.2m3/h	日	1.25	15,250	19,062	
	空気圧縮機[運転]	可搬式・エンジン駆動・スクウェア型 10.5~11m3/min	日	1.25	25,080	31,350	
	発動発電機[運転]	ディーゼルエンジン駆動 17/20kVA	日	1.25	5,410	6,762	
	ホイールロータ[運転]	排出ガス対策型(第1次基準値) 0.34~0.35m3	日	1.25	28,540	35,675	
	諸雑費 (率+まるめ) 35%		式	1		59,343	
	計					403,500	
	単価					4,035	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

表面金鍍仕上げ		単位	m2	数量	100	単価	637.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
左官		人	2	25,515	51,030		
諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		12,750		
計					63,780		
単価					637.8	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
プレキャスト集水桝設置工	1600×1600×1000						66,910	
土木一般世話役		人		0.3	25,935	7,780		
特殊作業員		人		0.3	23,940	7,182		
普通作業員		人		0.9	20,685	18,616		
プレキャスト集水桝	1600×1600×1000	基		1	893,000	0		
バックホウ(クローラ型) [運転]	クレーン機能付き・排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	日		0.6	49,960	29,976		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式		1		3,356		
計						66,910		
単価						66,910	円/箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	プレキャスト集水桝設置工	1600×2400×1600	単位	箇所	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.75	25,935	19,451	
	特殊作業員		人	0.75	23,940	17,955	
	普通作業員		人	2.25	20,685	46,541	
	プレキャスト集水桝	1600×2400×1600	基	1	2,430,000	2,430,000	
	バックホウ[運転]	クレーン機能付 排ガス型(第2次)山積0.45m ³ 2.9t吊	日	0.75	49,960	37,470	
	諸雑費(率+まるめ) 10%		式	1		7,583	
	計					2,559,000	
	単価					2,559,000	円/箇所

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
吹付プラント設置工	運搬含む L=120m					1	194,700	
土木一般世話役		人	0.2	25,935		5,187		
法面工		人	0.2	26,460		5,292		
特殊作業員		人	0.4	23,940		9,576		
普通作業員		人	0.2	20,685		4,137		
不整地運搬車[運転]	クローラ型・クランプ・全旋回式・10～11t積級	日	1	97,350		97,350		
バックホ(クローラ型) [運転]	クレーン機能付き・排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	1	68,380		68,380		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1			4,778		
計						194,700		
単価						194,700	円/回	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	概要
吹付プラント撤去工	運搬含む L=120m					1	93,650	
土木一般世話役		人	0.35	25,935		9,077		
法面工		人	0.35	26,460		9,261		
特殊作業員		人	0.35	23,940		8,379		
普通作業員		人	0.35	20,685		7,239		
不整地運搬車[運転]	クローラ型・クランプ・全旋回式・10～11t積級	日	0.35	97,350		34,072		
バックホ(クローラ型) [運転]	クレーン機能付き・排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	日	0.35	68,380		23,933		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1			1,689		
計						93,650		
単価						93,650	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							12,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					12,600	
	単価					12,600	円／人日

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	路体（築堤）盛土（ICT）保守点 検	10,000m3以上 無し 23900m3	単位	式	数量	1	単価
							62,892
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2.425	25,935	62,892	
	計					62,892	
	単価					62,892	円／式

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 700m2					1		3,760
土木一般世話役		人		0.145	25,935	3,760		
計						3,760		
単価						3,760	円/式	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車運転	5,000m3以上	日	1	23,205	23,205	97,350
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205	
軽油	1. 2号	L	175	135	23,625	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10~11t 積級	日	1.54	32,800	50,512	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					97,350	
単価					97,350	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車[運転]	クローラ型・ダンプ式・全旋回式 10～11t積級	日	1			97,350
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205	
軽油	1. 2号	L	175	135	23,625	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t積級	日	1.54	32,800	50,512	
諸雑費（まるめ）		式	1		8	
計					97,350	
単価					97,350	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ[運転]	クレーン機能付 排ガス型(第2次)山積0.8m ³ 2.9t吊	単位	日	数量	単価	金額	単価	68,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205				
軽油	1. 2号	L	101	135	13,635				
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0.8m ³ 2.9t吊	供用日	1.66	19,000	31,540				
諸雑費（まるめ）		式	1		0				
計							68,380		
単価							68,380	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	標準	単位	日	数量	1	単価	41,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205			
軽油	1. 2号	L	39	135	5,265			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3 1. 7t吊	供用日	1.56	8,260	12,885			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計						41,360		
単価						41,360	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

吹付用コンクリート		単位	m3	数量	単価	金額	単価	12,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート用骨材 砕石	1 5 ~ 5 m m	m 3	0.25	4,570	1,142			
コンクリート用骨材 砕砂		m 3	1.07	4,420	4,729			
セメント	高炉B 2 5 k g 袋入	t	0.36	17,200	6,192			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					12,070			
単価					12,070	円/m3		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
モルタルコンクリート吹付機(法面用)[運転]	湿式 モーター駆動 0.8~1.2m ³ /h					1		15,250
モルタルコンクリート吹付機(法面用)[湿式]	[モーター駆動] 0.8~1.2m ³ /h	単位						
		供用日	1.61		9,470	15,246		
諸雑費(まるめ)		式	1			4		
計						15,250		
単価						15,250	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機[運転]	可搬式・エンジン駆動・スクリュ型 10.5～11.0m3/min	単位	日	数量	1	単価	25,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	105	135	14,175		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス型 (第1次) 10.5～11.0m3/min	供用日	1.79	6,090	10,901		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						25,080		
単価						25,080	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機[運転]	ディーゼルエンジン駆動 排出ガス対策型(第1次) 17/20kVA	単位	日	数量	単価	金額	単価	5,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	20	135	2,700			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 17 / 20 kVA	供用日	1.21	2,240	2,710			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,410			
単価					5,410	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	ホイールローダ(トラクタシヨベル)運転 [運転]	普通 排出ガス対策型(第1次) 0.34~0.35m3					1		28,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額			摘要
	運転手(一般)		人	1	20,160	20,160			
	軽油	1. 2号	L	15	135	2,025			
	ホイールローダ(トラクタシヨベル) [普通]	排出ガス対策型(第1次) 0.34~0.35m3	供用日	1.52	4,180	6,353			
	諸雑費(まるめ)		式	1		2			
	計						28,540		
	単価						28,540	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
吹付用コンクリート	t=5cm 小段排水	m3			1	12,070
コンクリート用骨材 砕石	1 5 ~ 5 mm	m 3	0.25	4,570	1,142	
コンクリート用骨材 砕砂		m 3	1.07	4,420	4,729	
セメント	高炉B 2 5 k g 袋入	t	0.36	17,200	6,192	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					12,070	
単価					12,070	円/m3

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機[運転]	可搬式・エンジン駆動・スクリュ型 10.5～11m ³ /min	単位	日	数量	1	単価	25,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	105	135	14,175		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		排ガス型 (第1次) 10.5～11.0m ³ /min	供用日	1.79	6,090	10,901		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						25,080		
単価						25,080	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機[運転]	ディーゼルエンジン駆動 17/20kVA	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油	1. 2号	L	20	135	2,700		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	排出ガス対策型 (第1次) 17 / 20 kVA	供用日	1.21	2,240	2,710		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					5,410		
単価					5,410	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
ホイールローダ〔運転〕	排出ガス対策型(第1次基準値) 0.34~0.35m3					1		28,540
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）		人	1	20,160	20,160			
軽油	1. 2号	L	15	135	2,025			
ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕	排出ガス対策型（第1次） 0.34~0.35m3	供用日	1.52	4,180	6,353			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計						28,540		
単価						28,540	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ(クローラ型) [運転]	クレーン機能付き・排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊					1	49,960	
運転手(特殊)		人	1	23,205	23,205			
軽油	1. 2号	L	58	135	7,830			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3 2.9t吊	供用日	1.66	11,400	18,924			
諸雑費(まるめ)		式	1			1		
計						49,960		
単価						49,960	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ[運転]	クレーン機能付 排ガス型(第2次)山積0.45m ³ 2.9t吊					1	49,960	
運転手(特殊)		人	1	23,205	23,205			
軽油	1. 2号	L	58	135	7,830			
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.45m ³ 2.9t吊	供用日	1.66	11,400	18,924			
諸雑費(まるめ)		式	1			1		
計						49,960		
単価						49,960	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車[運転]	クローラ型・ダンプ・全旋回式・10～11t積級	日	1			97,350
運転手 (特殊)		人	1	23,205	23,205	
軽油	1. 2号	L	175	135	23,625	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t積級	日	1.54	32,800	50,512	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					97,350	
単価					97,350	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ) [運転]	クレーン機能付き・排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価 68,380
運転手(特殊)		人	1	23,205	23,205	
軽油	1. 2号	L	101	135	13,635	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.66	19,000	31,540	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					68,380	
単価					68,380	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
不整地運搬車[運転]	クローラ型・ダンプ・全旋回式・10～11t積級	日	1			97,350
運転手（特殊）		人	1	23,205	23,205	
軽油	1. 2号	L	175	135	23,625	
不整地運搬車	[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t積級	日	1.54	32,800	50,512	
諸雑費（まるめ）		式	1		8	
計					97,350	
単価					97,350	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型) [運転]	クレーン機能付き・排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	単位	日	数量	単価	金額	単価	68,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手(特殊)		人	1	23,205	23,205				
軽油	1. 2号	L	101	135	13,635				
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3 2.9t吊	供用日	1.66	19,000	31,540				
諸雑費(まるめ)		式	1		0				
計							68,380		
単価							68,380	円/日	